Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.22.0447.01

TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 20.22.0447.00 FIRMADO

ENTRE FINANCIADORA DE ESTUDOS E

PROJETOS – FINEP E MÓDULO SECURITY

SOLUTIONS

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. O reajuste de R$ 10.289,00 (dez mil, duzentos e oitenta e nove reais) do valor

do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula decima segunda do contrato,

pela incidência do Índice de Custo da Tecnologia da Informação ICTI, alíquota

2,82%, levado em consideração a data de referência o período de setembro/202

a agosto/2023.

1.2.  O valor total do contrato passa a ser de R$ 509.289,00 (quinhentos e nove mil,

duzentos e oitenta e nove reais) conforme detalhado na tabela abaixo:

Valores reajustados

Item
Saldo da

Quantidade
Unidade

Valor
unitário

reajustado

Valor
Saldo

reajustado

Saldo
anterior ao

reajuste

Valor do
Reajuste

Consultoria de
implantação

0
Serviço de

implantação

-

-

                    -

-

Licenciamento do sistema
no modelo SaaS

49 Meses

5.141,00

251.909,00

245.000,00

6.909,00

Serviço de Manutenção
Evolutiva

2000 UST

61,69

123.380,00

120.000,00

3.380,00

Totais

375.289,00

365.000,00

10.289,00

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

CLÁUSULA SEGUNDA – GARANTIA

2.1. Deverá ser apresentada garantia suplementar no valor correspondente ao percentual de

5% do valor atual do contrato.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

		26532e65-991f-4e84-8c67-07c2ce7214e4
	2024-07-01T14:50:41-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2024-07-01T17:33:12-0300
	Assina Finep
	EDUARDO DE OLIVEIRA QUINTÃO
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por EDUARDO DE OLIVEIRA QUINTÃO. Identificador da Assinatura(AUID): 8666EB59D6F24A61B8C21A6F6EE664A5